VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1326/VPCP-KGVX
V/v tăng cường thông tin, truyền thông về việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ
	Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2015

	Kính gửi:
	- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Quốc phòng;
- Đài Truyền hình Việt Nam.

Nhằm tăng cường hơn nữa thông tin, truyền thông về việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên phạm vi cả nước, tạo thành phong trào sâu rộng trong toàn xã hội, Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Trưởng ban Chỉ đạo Quốc gia về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ có ý kiến như sau:
1. Bộ Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan báo chí, cổng thông tin điện tử thuộc các Bộ, ngành, địa phương nâng cao chất lượng công tác thông tin về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; mở các chuyên trang, chuyên mục, xây dựng chuyên đề, chia sẻ thông tin, trao đổi kinh nghiệm trong công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ, biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình có nhiều thành tích trong công tác này.
2. Đài Truyền hình Việt Nam phối hợp với Bộ Quốc phòng tiếp tục nâng cao chất lượng Chương trình “Đi tìm đồng đội”.
Bộ Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các đài Phát thanh và Truyền hình trung ương và địa phương tăng số lượng và thời lượng phát sóng với hình thức, thời gian phù hợp, tạo điều kiện để mọi tầng lớp nhân dân biết, tham gia Chương trình.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);
- Bộ Quốc phòng;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam;
- Văn phòng BCĐ Quốc gia 1237;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, NC, TKBT, TH;
- Lưu: Văn thư, KGVX (3b), md.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định